令和６年５月９日

 自治会長各位

                       白子町長  石井 和芳

                            （ 公印省略 ）

   「ゴミゼロ運動」の協力について（依頼）

 日頃より町環境行政の推進につきましてご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

 さて、本年度もゴミの散乱防止と再資源化促進のため、下記のとおり「ゴミゼ

ロ運動」を実施いたします。

 つきましては、環境美化条例制定の町にふさわしい美しいまちづくりを推進す

るため、別紙回覧文により住民の皆様に周知していただきますようお願い申し上

げます。

記

 １．実施日時：令和６年５月２６日（日） 午前８時～

        ※小雨決行（荒天中止の場合は７時頃広報無線で周知します）

 ２．実施区域：自治区全域

 ３．実施内容：道路等の散乱ゴミの収集作業等

        ※ゴミゼロ専用袋に可燃ゴミと不燃ゴミに分別して収集し、午前

９時４５分までに指定の集積場（裏面参照）に出してくださ

い。なお、専用袋は環境美化推進員に配付してあります。

                          〇問い合わせ先

                           白子町役場 環境課

                           電話：３３－２１１８

回 覧

令和６年５月９日

 各  位

                             自治会長

                             環境美化推進員

   「ゴミゼロ運動」の実施について（依頼）

 下記のとおり「ゴミゼロ運動」が実施されます。

 当地域においても快適な生活環境を守るため、町より自治会に協力依頼があり

ましたので皆様のご参加、ご協力をお願い申し上げます。

記

 １．実施日時：令和６年５月２６日（日） 午前８時～

        ※雨天等により中止の場合は７時頃に町が広報無線で周知します

 ２．集合場所：自治区全域

 ３．実施内容：道路等の散乱ゴミの収集作業等

 ・収集したゴミは、ゴミゼロ専用袋に可燃ゴミと不燃ゴミに分別して収集し、指

定の場所に午前９時４５分までに出してください。

 ・当日は家庭のゴミを一緒に出さないでください。

 ・粗大ゴミ等は回収できませんのでご了承ください。

「ゴミゼロ運動 各自治区ゴミ集積場」

地区名 自治区名 集積場所

関地区 北高根東 東区青年館 大村公民館

北高根西 福田会館 宮ノ台集会所

関東 池上宅南側角地 白子神社表参道入口

関西 西区青年館

関南 南区農村協同館

関北 中島青年館 本関青年館 関小学校前T字路

福島 青年館

南日当 自治会館

北日当 青年館

白潟地区 幸治東 幸治東部青年館

幸治西 宗島宅西側

中里東 中里東大型倉庫

中里中 中部消防庫

中里西 公民館

驚東 公民館

驚西 西区青年館

八斗東 消防庫北側

八斗西 西区青年館

五井東 県営住宅前

南川岸 住吉神社北側

中川岸 青年館

北川岸 青年館

古所西 青年館

南白亀地区 浜宿東 青年館

浜宿西 下村公民館 上ノ台集会所 石川工業所前

牛込東 斉藤宅前Ｔ字路

牛込中 下村青年館

牛込西 北入地青年館 南白亀小学校正門

剃金東 公民館

剃金西 公民館

五井西 青年館

牛込新田 青年館